
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: NUOVO CODICE DI
COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL
COMUNE DI PARONA. AVVIO PROCEDURE PER
AGGIORNAMENTO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 16:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 8

Data 27-01-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 8
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL
COMUNE DI PARONA. AVVIO PROCEDURE PER AGGIORNAMENTO.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 11 del 31.01.2014, con la quale veniva
regolarmente approvato il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Parona,
cosi come previsto dall’art. 54, commi 1 e 5, del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dall’art.
1, comma 44, della L. n. 190/2012;

Vista la determinazione dell’ANAC n. 6 del 28.04.2015 dettante le linee guida in
materia di tutela del dipendente pubblico che segnala illeciti (c.d. whistleblower);

Considerato di avviare le procedure per l’approvazione del Nuovo Codice di
Comportamento, tenuto conto delle nuove linee ANAC suindicate e della correlazione con
con il PTPC e il PTTI;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

Le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)

Di avviare le procedure per l’approvazione del Nuovo “Codice di comportamento dei2)
dipendenti del Comune di Parona”;

Di dare atto che al predetto Codice verrà garantita la massima diffusione;3)

Di demandare al Responsabile del Servizio “Affari Generali” tutti le azioni inerenti e4)
conseguenti l’adozione della presente deliberazione;

Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle5)
forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267/00 e s.m.i.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-01-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    21-03-2016     al     05-04-2016

Addì 21-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 21-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 21-03-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  31-03-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


